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Protokół Nr 14/25 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 14 kwietnia 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali  Starostwa Powiatowego w Otwocku, ul. Górna 13, pod 

kierunkiem Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa Roberta 

Kosińskiego w godzinach od 1705 do 1910. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Otwocku pełniący jednocześnie funkcję Dyrektora PSSE -  dr n. med. Agata 

Wolska; I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Otwocku  nadkomisarz Krzysztof 

Pasek; Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Otwocku - nadkomisarz  Jakub 

Komorowski; Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Otwocku - podkom. Patryk 

Domarecki; Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Krzysztof Smolak 

– zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Zapoznanie Komisji ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowego Policji  

z działalności Komendy Powiatowej Policji w Otwocku oraz informacją o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu otwockiego w 2024 roku. 

3. Zapoznanie Komisji z „Oceną stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu otwockiego 

za rok 2024.” 

4. Przyjęcie protokołu Nr 12/25 z dnia 11.03.2025 r. i Nr 13/25 z 24.03.2025 r. 

5. Sprawy różne.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński powitał zaproszonych gości i przedstawił  

porządek posiedzenia. Następnie zaproponował, aby pkt 2 stał się punktem 3. 

 Radni przyjęli zaproponowaną zmianę w porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia po zmianie: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Zapoznanie Komisji z „Oceną stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu otwockiego 

za rok 2024.” 
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3. Zapoznanie Komisji ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowego Policji  

z działalności Komendy Powiatowej Policji w Otwocku oraz informacją o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu otwockiego w 2024 roku. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 12/25 z dnia 11.03.2025 r. i Nr 13/25 z 24.03.2025 r. 

5. Sprawy różne.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński poprosił Dyrektor PSSE o przedstawienie 

„Oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu otwockiego za rok 2024.” 

Dyrektor PSSE Agata Wolska przekazała informacje na temat stanu sanitarno-higienicznego 

powiatu otwockiego; powiedziała o wzroście zachorowań na choroby zakaźne, w tym chorób 

przywiezionych z innych krajów. Największy problem stanowi wyszczepialność. W związku  

z dużą migracją i brakiem odporności środowiskowej został ogłoszony przez Głównego 

Inspektora Sanitarnego powszechny spis, który ma na celu zidentyfikowanie osób, które 

szczepią lub nie szczepią dzieci. 

W zakresie higieny komunalnej w tym roku higiena komunalna pokazała jak duże znaczenie 

ma nadzór nad wodą. Mieszkańcy powinni brać pod uwagę badania w kierunku bezpieczeństwa 

wody, szczególnie wody z prywatnych studni. Dyrektor PSSE podkreśliła, że sanepid nie ma 

żadnego wpływu na studnie prywatne.  

Dyrektor  PSSE powiedziała o wydawanych opiniach sanitarnych i o kontrolach produkcji 

żywności oraz problemach z pojedynczą działalnością gastronomiczną.  Zwróciła również 

uwagę na bardzo duży jest problem z pojawiającymi się na rynku suplementami diety. 

W higienie pracy nie zgłoszono żadnej skargi na pracodawcę, dużo natomiast jest zapytań na 

temat kosmetyków.  W zakresie higieny dzieci i młodzieży są stałe  kontrole nad placówkami 

szkolnymi. 

 Radna Kinga Błaszczyk zapytała o szczepienia w kontekście ogłoszonego spisu i możliwość  

nakładania mandatów na rodziców, które nie szczepią dzieci. 

Dyrektor Agata Wolska opowiedziała o procedurze administracyjnej w stosunku do 

rodziców, którzy nie szczepią, jeżeli nie ma efektywności to następuje zgłoszenie do wojewody 

i to wojewoda nakłada kary. Niepokojące jest to, że występują uprzedzenia środowiskowe  

w sprawie szczepień. Napływ ludności nieszczepionej również wykazuje duży opór, a  te 
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choroby są eksportowane. Będzie przeprowadzona edukacja nt. szczepień i odporności 

środowiskowej. 

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński zapytał co jest głównym oporem nieszczepienia 

dzieci. 

Dyrektor Agata Wolska odpowiedziała, że głównie strach i brak wiedzy. Rodzice często nie 

mają odpowiedniego edukatora w osobie lekarza.  

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach powiedziała o edukacji z internetu i to ze  źródeł, 

często nie potwierdzonych. 

Na zakończenie dyskusji radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał o jakość wody po awarii 

wodociągu OPWiK. 

Dyrektor PSSE Agata Wolska odpowiedziała, że dzisiejsze badania wody wykazały, że 

normuje się poziom żelaza, ale na niektóre wyniki trzeba będzie jeszcze parę dni poczekać. 

Więcej pytań Radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Komisji podziękował dyrektor Agacie Wolskiej za przybycie  

i udzielenie informacji. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji nawiązał do odprawy rocznej, którą organizował Komendant 

Powiatowej Policji . Uczestnicząc w niej jako przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny  

i Bezpieczeństwa poznał ogromną odpowiedzialność Powiatowej Policji za bezpieczeństwo 

mieszkańców. Następnie poprosił zaproszonych gości o przedstawienie sprawozdania  

z działalności Komendy Powiatowej Policji w Otwocku za 2024 r.  

I Zastępca Komendanta nadkomisarz Krzysztof Pasek na wstępie poinformował  

o przygotowanej prezentacji i poprosił o jej przedstawienie Oficera Prasowego Komendanta 

Powiatowego Policji w Otwocku - podkom. Patryka Domareckiego.  

Podkom. Patryk Domarecki omówił i zaprezentował poszczególne punkty 

sprawozdania.  

W trakcie prezentacji nadkomisarz Krzysztof Pasek i nadkomisarz  Jakub Komorowski 

przekazywali dodatkowe informacje i odpowiadali na pytania członków Komisji. 

 Omówiony został temat: 

- wakatów w Powiatowej Policji i powodach tej sytuacji; 

- realizacji rozbudowy monitoringu i zlokalizowania centrum dowodzenia w nowo 

wybudowanym budynku Komendy Powiatowej oraz obsługi tego monitoringu. 
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Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział o zadaniach z zakresu obrony cywilnej 

i zapytał o przeniesienie Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do budynku 

Komendy Powiatowej Policji. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus powiedział, że takie założenia są w związku z tymi 

zmianami. Wstępnie były rozmowy z Komendantem Powiatowej Policji, ale jeszcze nie było 

ustaleń szczegółowych. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zwróciła uwagę, że należy zwiększyć etaty  

w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ze względu na zadania, których  

przybywa. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk nawiązał do pisma Dyrektor Oświaty Powiatowej, które 

jest odpowiedzią na wniosek Komisji w sprawie zatrudniania absolwentów szkoły  

w Komendzie Powiatowej Policji w Otwocku i powiedział, że nie zgadza się z taką 

odpowiedzią, iż  w miarę możliwości będą zapewnione miejsca pracy. Radny wnioskuje, aby 

nastąpiła w tym zakresie zmiana porozumienia, że w sytuacji, gdy absolwent wyraża chęć pracy 

w Komendzie Powiatowej w Otwocku, był tam kierowany. 

Starosta Otwocki odpowiedział, że została wysłana propozycja listu intencyjnego w tej 

sprawie. W tym porozumieniu jest zawarty zapis, że Komendant Stołeczny podejmuje decyzję 

w sposób autonomiczny. Zgłosiliśmy taką prośbę, że widzimy potrzebę podpisania listu 

intencyjnego, lecz skuteczność tego będzie bardzo ograniczona, ponieważ jest to kompetencja 

Komendanta Stołecznego, który podejmuje decyzje w tym zakresie. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk poinformował, że w związku z tą sytuacją wystąpi na 

piśmie o zaproponowanie zmian do porozumienia. 

Kolejny omawiany temat dot. zakupionego specjalistycznego sprzętu  

i współfinansowania gmin i powiatu w zakupie nowych pojazdów. 

Następnie  Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Otwocku - podkom. 

Patryk Domarecki omówił: 

- skalę przestępczości o charakterze kryminalnym, narkotykowym i gospodarczym oraz 

ich wykrywalność; 

- popełniane przestępstwa przez obcokrajowców; 

- stan bezpieczeństwa na drogach Powiatu Otwockiego. 

Radny Jacek Czarnowski zwrócił się z prośbą o znalezienie rozwiązania w kwestii ruchu 

drogowego na ulicy Orlej w Otwocku, gdzie powstają duże korki ze względu na duży ruch 

pieszych. 
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Radny Dariusz Kołodziejczyk stwierdził, że pod kątem pieszych ten problem może 

tylko rozwiązać sygnalizacja świetlna. 

W podsumowaniu została omówiona działalność prewencyjna policji, działalność 

promocyjna oraz  udział w akcjach charytatywnych i profilaktycznych. Podkreślony został 

problem wakatów w Policji spowodowany głównie kwestią finansową. 

Przewodniczący Komisji Robert Kosiński podziękował za przybycie i udzielenie 

obszernych i wyczerpujących informacji o działalności Komendy Powiatowej Policji  

w Otwocku.  

 

Ad. 4 

Protokół Nr 12/25 z dnia 11.03.2025 r. został przyjęty. 

Wynik głosowanie w obecności 6 Radnych : „za” - 6 głosów;  

 

Protokół Nr 13/25 z 24.03.2025 r. został przyjęty. 

Wynik głosowania w obecności 6 Radnych: „za” - 4 głosy przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

Ad. 5 

Spraw różnych Radni nie zgłosili. 

 

Ad. 6 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

         Przewodniczył: 

         Robert Kosiński 

Protokołowała: 

Hanna Michalak 


